

Częstochowa, dn. 6. 05. 72 r.

Progi Hejku! Zebranie w Warszawie odbyło się zgodnie z zapowiedzią, w środę 3 bm. Z obcych wojenistów byłem tylko ja i Banasik z Lublina. Zebranie uader burzliwe z uwagi na przeczytanie przez mnie korespondencji mojej z p. przewodniczącym M.C.K. Marcel Navalem, któremu pozwoliłem sobie zwrócić uwagę na temat traktowania jeńców wojennych przez Niemców i wyrazić zdziwienie, że nie reucito się w oczu M.C.K., że podchorążowie polscy przebywając w dużych grupach, byli osadzani na Arbeits-Komandach. Czy nikogo nie zastanawiało skąd się tam wzięli i co tam robili? Ponadto podałem mu warunki porażonych i w różny sposób uśmierconych kolegów w obozie koncentracyjnym. W odpowiedzi poinformował mnie, że zwrócił się do International Trading Service, D-3548 - Arolsen, Bundesrepublik Deutschland, o wydanie zaświadczzeń dla 100 podchorążych, którzy zostali z niemieckich M.C.K. przycięci, umieszczeni w obozach Buchenwaldu. Mrowiec Alojzy (nie ten u Liebie pracujący, ten Trój napewno nie był z nami), otrzymał pismo z Genewy w którym zwracają mi zabrać przez niego znaczek jemiecki radząc żeby przechowywał go starannie, nie narazając na zagubienie, ponieważ taki dowód może się przydać w jego poczynaniach. Jak Ci już wspominałem Mrowiec wprost napisał do Genewy o przysłaniu zaświadczczenia z pobytu w niewoli, ponieważ po jego otrzymaniu wystąpią grupy z rozszerzeniami o odszkodowanie za umieszczenie nas do pracy wbrew konwencji Genewskiej. Są jeszcze i inne niewyrażone insynuacje M.C.K. wobec nas, zabrałem więc kolegów wnioskami które proszę o poddanie pod dyskusję a następnie o ich przegłosowanie. Pierwszy wniosek to wyjazd 3-ech naszych kolegów do Genewy, drugi zebranie po 100 zł. od każdego na wyjazd i inne wydatki związane z monografią i urzędzeniem stałej wystawy naszej grupy w Muzeum Martyrologii Jeńców Wojennych w Landshut. To Muzeum podlega Ministerstwu Kultury i Sztuki ale bezpośrednią opiekę nad nim sprawuje Wydział Historii Uniwersytetu Wrocławskiego a jego dyrektorem jest dr Popiołek, który pracę doktorską pisał właśnie na ten temat. Jestem z nim w kontakcie i zgodnie z jego życzeniem mam zamiar naszą grupę katowicką zanieść do tego Muzeum w którego władzę - oczywiście zrobisz to po Turku do nas powrócie. Wracając do wniosków to pierwszy a Trój kandydatura została wyjątkowo przyjęta jednogłośnie. Założone w tym czasie zastępczo Chronostasy, że kolejny wie będą chciały wpłacić po 100 zł., spobierały się z niecodziennym wydanieniem, ponieważ naszym z miejsca wpłaciliśmy po 100 zł. i Karle musiał na polecenia zrobić listę w której zebrano 4.400 zł. niemal ze w jedną chwilę. Decyzja ostateczna - jedne Was dwóch, Ty i Protomir

Nie dobrze mi zdobyło, że Cis akurat nie ma ale myślę, że powinien
mój napisać do Janka Piotrowskiego (Warszawa 4, Al. Tytuszczyka
151 w 321) na temat paszportu a resztę spraw zdecydowanie dogadać
po Troim powrocie. W każdym razie jedynie idę prosto dowie-
dzieć się na temat porożnienia i naszych zamiarach a następnie
dowiedzieć się co, jak i przez kogo mamy to załatwić.

Bardzo gorąco dzwonię Trojaj Łacnej Matronce za pomoc w skontaktowa-
niam z Tobą. Oczywiście byłbym to sam zrobił ale jak wykle
nie nie mogłem przez telefon zrozumieć, ani Trojaj adresu
ani Trojaj w. telefonu i Lepure i stąd ograniczyłem się jedynie
do próby idąc Ty być uprzejmy do mnie zadzwonić, za co bardzo
Cis przepraszam jak również Trojaj Matronkę. Z telefonami jest
coś czego pojąć nie mogę - strach odświeżyć czy się da cokolwiek
usłyszeć i zrozumieć.

Pomadto Henku mam roboty, podostatkiem. Bityj miuz wysłać
54 zawiadomienia o konieczności przekazania po 100 zł. na adres:
Chazanowski Kazimierz, Warszawa ul. Marszałkowska 140/97, o co
i Ciebie proszę jak również o wypełnienie załączonej ankiety osobnej
i przesłanie jej pod moim adresem. Te dane potrzebne do odwołania
z którychś na rocznicę Powstania listopadowego mamy otrzymać 3-4
Wirtuti Militari z którychś jedną chcę Tobie przydzielić co omówimy
pony najbliższym spotkaniu. Wstępnie już to uogólniłem ale nie
zdradzaj mi z tymi warunkami a również w swoim czasie wypełnijmy
razem - jak będziesz miał już legitymację ZBOWiS-u.

Ale pytań byłoby czy otrzymałeś od niego potwierdzenia bractwa
potrzebne jako zażycie do wstąpienia w szeregi ZBOWiS? -
Wysłał ci to ekspresem.

Lycze ci: owocnej pracy i jaknajlepszych wyników twórczych
serdecznie i podtrawiam ci serdecznie

oddany
St. Opulny

P.S. Odkryłem kilka Twoich kolegów z Mandrau, którym
w relacjach swoich ten obóz opisuję.

„Grasba”
St.